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STADTWERKE STROM
PRIVAT

Was auch immer zu tun ist, Feldkirchs
Energienetz macht es selbstverständlich. 

Der Strom der Stadtwerke ist der Strom der Feldkircher Bürgerinnen 
und Bürger. Rund 40 % des Bedarfs wird in Feldkirch produziert, der 
Rest kommt überwiegend aus anderen Vorarlberger Kraftwerken. 
Die Stadtwerke setzen sich dafür ein, dass unser Strom aus umweltge-
rechter, nachhaltiger Erzeugung stammt. Durch den Bau von Wasser-
kraft- und Biogasanlagen bleibt ein Großteil des investierten Geldes 
in der Region und stärkt die Wirtschaft.

ENERGIE, NETZ UND SERVICE
Was bieten wir Ihnen?
– �Regionale elektrische Energie 
	 für den täglichen Bedarf
– �Ein zuverlässiges Stromnetz
– �Kompetenten 24h-Bereitschaftsdienst, 

Kundencenter und Online-Services
– �Sichere und umweltfreundliche Strom-

versorgung zu günstigen Preisen

VERBRAUCHSINFORMATION  
IM INTERNET
Wenn Sie einen fernauslesbaren Strom
zähler haben, können Sie tagesaktuell 
Ihren Stromverbrauch über das Online-
Portal der Stadtwerke, im Internet 
ablesen. Den Zugang erhalten Sie über 
die Website der Stadtwerke (www. 
stadtwerke-feldkirch.at). So haben Sie 
immer Überblick über den Verbrauch.

TARIFBEDINGUNGEN
Preise verstehen sich auf Basis unserer 
„Allgemeinen Stromlieferbedingungen“ 
sowie unserer „Allgemeinen Verteiler­
netzbedingungen“, die Sie bei uns 
telefonisch bestellen oder im Internet ab
rufen können. Vorbehaltlich Satz- oder 
Druckfehler.

MIT FREUNDLICHEN GRÜSSEN
Die Stadtwerke sind bekannt für die 
gute Servicequalität. Wenn Sie Fragen 
zu unseren Produkten haben, rufen Sie 
bitte unser Kundencenter an:  
Tel +43 5522 9000.

Sie erreichen uns Montag bis 
Donnerstag von 7.30 bis 17 Uhr 
und Freitag von 7.30 bis 16 Uhr

Wir beraten Sie gerne und geben 
Auskunft über 
– �Strompreise und Stromrechnung
– �Möglichkeiten zum Stromsparen
– �Wasserqualität und Wassergebühren
– �Wohnungswechsel, Einzug oder 

Auszug
– �Dienstleistungen fürs Bauen und Woh-

nen: Strom-, Wasser, Wärme- oder 
Kälteversorgung, Elektroinstallation 
und Telekommunikation

– �Möglichkeiten der umweltfreundlichen 
Gebäudeheizung

– �Wärmepumpenförderung

24-STUNDEN-BEREITSCHAFTSDIENST 
Bei Notfällen erreichen Sie uns unter 
der Nummer +43 5522 9000

Alle Informationen und Auskünfte  
erhalten Sie auch unter:  
www.stadtwerke-feldkirch.at



STADTWERKE PRIVAT

Stadtwerke Feldkirch  |  Bereich Strom  |  Leusbündtweg 49  |  6800 Feldkirch, Österreich 
Tel +43 5522 9000  |  Fax +43 5522 79374  |  kundencenter@stadtwerke-feldkirch.at  |  www.stadtwerke-feldkirch.at

Gültig für Vorarlberg ab 1. Mai 2020 für bestehende und neue Verträge.

	 1FACH-TARIF		  2FACH-TARIF	

BESCHREIBUNG 	 Wenn Sie wenig Strom in den	 Sparen Sie Energiekosten durch
	 Nachtstunden benötigen	 unseren günstigen Nachttarif	

STAFFELUNG	 DURCHGÄNGIG	 TAG	 NACHT

ENERGIE JE KWH1	 0,06750 €	 0,07250 €	 0,05750 €

NETZDIENSTLEISTUNGEN JE KWH2	 0,03141 €	 0,03181 €	 0,01821 €

ELEKTRIZITÄTSABGABE JE KWH	 0,01500 €	 0,01500 €	 0,01500 €

ÖKOSTROMFÖRDERBEITRAG JE KWH3	 0,01175 €	 0,01175 €	 0,01175 €

PREIS JE KWH EXKL. UST.	 0,12566 €	 0,13106 €	 0,10246 €

PREIS JE KWH INKL. UST.	 0,15079 €	 0,15727 €	 0,12295 €

JÄHRLICHE PAUSCHALEN			 

STROMLIEFERUNG GRUNDPREIS PRO JAHR	 18,000 €	 18,000 €

NETZDIENSTLEISTUNG GRUNDPREIS PRO JAHR	 36,000 €	 36,000 €

MESSDIENSTLEISTUNG PRO JAHR	 28,800 €	 40,800 €

ÖKOSTROMPAUSCHALE UND- FÖRDERBEITRAG PRO JAHR4,5	 37,346 €	 37,346 €

JÄHRLICHE PAUSCHALEN EXKL. UST.	 120,146 €	 132,146 €

JÄHRLICHE PAUSCHALEN INKL. UST.	 144,175 €	 158,575 €

HINWEISE: 1 Preis für die Stromlieferung. 2 Netznutzungsentgelt und 0,271 Cent Netzverlustentgelt. 3 Beitrag lt. Ökostromförderbeitragsverordnung. 
4 28,38 € Ökostrompauschale lt. § 45 Ökostromgesetz und 7,716 € Förderbeitrag lt. Ökostromförderbeitragsverordnung und 1,25 € lt. KWK-Gesetz. 
5 Einkommensschwache Haushalte sind von der gesetzlichen Ökostromförderung befreit. Voraussetzung ist ein von der GIS (Gebühren Info Service 
GmbH, Operngasse 20 B, 1040 Wien, www.gis.at) genehmigter Antrag. Alle Preise inklusive 20 % Umsatzsteuer sind kaufmännisch gerundet.

ZEITMODELL FÜR 1FACH-TARIF
– Mo bis So: 0.00 bis 24.00 Uhr

ZEITMODELL FÜR 2FACH-TARIF
– �Tagstrom: So bis Fr: 6.00 bis 22.00 Uhr 

Sa: 6.00 bis 13.00 Uhr
– �Nachtstrom: Mo bis So: 22.00 bis 6.00 Uhr 

Sa: ab 13.00 Uhr

Preise verstehen sich auf Basis unserer Allgemeinen Strom­
lieferbedingungen sowie unserer Allgemeinen Verteilernetz­
bedingungen, die Sie bei uns telefonisch bestellen oder im 
Internet abrufen können. Vorbehaltlich Satz- oder Druckfehler.

STADTWERKE STROMKENNZEICHNUNG 
Gemäß § 78 Abs. 1 und 2 Elektrizitätswirtschafts- und Organisationsgesetz 2010 und der Stromkennzeichnungsverordnung 
BGBI. 310/2011 wurde der Strom, den die Stadtwerke vom 01.01.2018 bis 31.12.2018 an die Endkunden lieferten, 
aus folgenden Energieträgern erzeugt:

 Wasserkraft	 60,91 %
 Windenergie	 8,62 %
 Biomasse fest und flüssig	 3,44 %
 Fotovoltaik	 3,39 %
 Sonstige Ökoenergie	 1,01 %
 Erdgas	 22,63 %

 

HERKUNFT
Die Herkunftsnachweise für den gelie-
ferten Strom der Stadtwerke Feldkirch 
stammen zu 100 % aus Österreich.

UMWELTAUSWIRKUNG BEI 
DER ERZEUGUNG
CO2-Emissionen	 75,68 g/kWh
Radioaktive Abfälle	 0 mg/kWh


